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پــس از رونمایی بســته حمایتی 
از کســب وکارهای زیان دیده در 
جریان محدودیت ها و اختلال های 
اینترنتی طی 2ماه گذشته، اکنون ضوابط شناسایی 
سکوهای مشمول از این بسته حمایتی اعلام شده 
اســت. این ضوابط که بــا عنوان فراخوان شــماره 
یک از ســوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
تدوین و منتشر شده، شرایط و چگونگی بهره مندی 
کسب وکارهای مجازی را در 3دسته بندی و 4جدول 
مجزا تشریح کرده است. در ناآرامی هایی که منجر به 
اختلالات گاه به گاه در اینترنت و فیلترینگ 2پلتفرم 
واتساپ و اینستاگرام شــد، بخش قابل توجهی از 
کسب وکارها، به ویژه کسب وکارهای خرد)مشاغل 
خانگی و کســب وکارهای زیرپلــه ای( دچار ضرر 
وزیان شــدند. اگرچه آمارهای متفاوتی از خسارت 
به کسب وکارهای اینترنتی از سوی مراجع مختلف 
منتشر شده است، اما مســتندترین آمار مربوط به 

مرکز ملی فضای مجازی است.
به گزارش همشــهری، این مرکز طی گزارشی که 
منتشر کرد، از بازار 70هزار میلیاردی کسب وکارهای 
مجازی در اینستاگرام خبر داد. به این ترتیب دولت 
درصدد حمایت از کسب وکارهای آسیب دیده برآمد 
و اکنون با انتشار ضوابط شناسایی سکوهای مشمول، 
جزئیات بیشــتری از بهره مندی کســب وکارهای 
اینترنتی در اختیار فعالان این حوزه قرار گرفته است. 
براســاس امتیازبندی های این ضوابط، سکوهایی 
که امتیاز 65درصد و بالاتر را کســب کنند از همه 
حمایت های آیین نامه حمایتی برخوردار می شوند. 
این در حالی است که ســکوهای مشمول با سطح 
امتیاز بین 50درصد تا 65درصد صرفا از بخشی از 
حمایت های مندرج در بندهای 3، 6، 7، 8 و متناسب 
با آیین نامه هــای اجرایی آنها برخــوردار خواهند 
شــد. همچنین آخرین زمان برای ارسال مدارک، 
مستندات و فرم های تکمیل شده، تا 5آذرماه1401 

اعلام شده است.
 

شاخص های ارزیابی
در فراخوان شــماره یک، علاوه بر تعریف سکوهای 
مشمول، فرم ها و مســتندات، موارد عدم پذیرش، 
مشــارکت نامــه، گواهینامه هــا و مــوارد دیگر، 
شاخص های ارزیابی کسب وکارها برای بهره مندی 

از بسته حمایتی دولت ارائه شده است.
شــاخص های ارزیابــی ســکو بــرای کاربــران و 

کســب وکارها دربرگیرنده 3زیرشــاخص است و 
برای هر یک از این زیرشــاخص ها یک درصد وزنی 
یا به عبارتی سهم درنظر گرفته شده است. به عنوان 
مثال، برای شــاخص های پذیرش عمومی ســکو 
برای کاربران 40درصد، برای شاخص های پذیرش 
عمومی سکو برای کســب وکارها 30درصد و برای 
شاخص های قابلیت های فنی و نرم افزاری 30درصد 

تعیین شده است.
 

پذیرش عمومی سکو برای کاربران
در این گزارش برای شاخص های پذیرش عمومی 
ســکو برای کاربــران 2پارامتر »میــزان رضایت 
کاربران« و »تعداد کاربران فعال ماهانه« به ترتیب 
با ســقف امتیاز 30 و 70 درنظر گرفته شده است. 
میزان رضایت کاربران براســاس متوســط وزنی 
امتیازات در سکوهای عرضه نرم افزار، تعیین شده 
و به ازای هر 100هــزار کاربر یــک امتیاز درنظر 
گرفته شده اســت. همچنین در تعریف کاربر فعال 
آمده اســت که این گروه شــامل مجموع کاربران 
بازدیدکننده از وب سایت و اپلیکیشن های موبایل 

خواهد بود.

 شــاخص های پذیرش عمومی ســکو برای 
کسب وکارها

در جدول مربوط بــه این شــاخص 3پارامتر برای 
ارزیابی مشخص شــده است. تعداد کسب وکارهای 
ثبت نام و احراز هویت شده با سقف امتیاز 30تعیین 
شده که به ازای هر 500کســب وکار یک امتیاز به 

سکو تعلق می گیرد.
برای پارامتر تعداد فروش کالا یا خدمات در یک سال 
گذشته، سقف امتیاز 40تعیین شده است. در توضیح 
این بخش یادآوری شــده که منظور از این پارامتر 
تعداد تراکنش درگاه پرداخت مبتنی بر سکوســت 
و به ازای 10هزار تراکنش فروش در سال یک امتیاز 
درنظر گرفته می شود. همچنین برای پارامتر تعداد 
کانال هــای عمومی عرضه کالا، محتــوا و خدمات 
30امتیاز به عنوان بیشترین میزان تعیین شده که به 
ازای هر کانال بالای 10هزار دنبال کننده یک امتیاز 

به سکو تعلق می گیرد.
 

شاخص های قابلیت نرم افزاری
اما در این بخش 2قابلیت اصلی شامل قابلیت های 
ارتباطات اجتماعــی و قابلیت بــازارگاه اجتماعی 

مشاهده می شود که هر یک شامل موارد و امتیازهای 
متنوع است.

در بخــش قابلیت های ارتباطــات اجتماعی، برای 
انتقال پیام نوشــتاری / صوتی / ویدئویی 10امتیاز، 
برای قابلیت انتقال فایــل 10امتیاز و برای امکانات 
ایجاد پیام همگانی یا گروهــی به صورت تعاملی و 
غیرتعاملی هم 10امتیاز تعیین شــده است. در این 
بخش بیشترین امتیاز با عدد 20به قابلیت تبلیغات 

برای کسب وکارها اختصاص یافته است.
همچنین در بخش قابلیت های بازارگاه اجتماعی، 
برای قابلیت ایجاد فروشــگاه / عرضــه محصول یا 
خدمات توسط کســب وکار 10امتیاز، برای درگاه 
مالی و پرداخت 10امتیاز و برای درگاه حمل ونقل 
و ارسال کالا / تحویل خدمات هم 10امتیاز تعیین 
شــده اســت. برای بازخورد کاربران و رســیدگی 
به شــکایات / مشــارکت کاربر در بهبود خدمت و 
همچنین برای قابلیت اعتمادســازی بین خریدار 
و فروشــنده هم هر یک 10امتیــاز درنظر گرفته 
شده اســت. منظور از اعتمادســازی بین خریدار و 
فروشــنده، قابلیت تضمین خرید توسط مشتری و 

مانند آن است.

حمایت از کسب وکارهای آنلاین، براساس عملکرد
سکوها و کسب وکارهای آنلاین آسیب دیده طی 2ماه اخیر، براساس ضوابط اعلام شده می توانند از حمایت های دولت برخوردار شوند

بازگشت اکانت ترامپ به توییتر
حساب توییتری دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا 
که در جریان انتخابات ریاست جمهوری این کشور بسته شده 
بود، از سوی ایلان ماسک مدیر جدید این پلتفرم اجتماعی باز 
شد. حساب کاربری ترامپ درواقع پس از باخت او در انتخابات 
به دلیل نفرت پراکنی، تشویق به هرج و مرج و ارائه اطلاعات 
غلط کرده بود، از سوی مدیران وقت توییتر بسته شد. اما حالا 
ماسک به تمام حواشــی که در مدت حضورش روی صندلی 
ریاست این پلتفرم اجتماعی، بازگرداندن حساب ترامپ را هم 
اضافه کرده است. او با به راه انداختن یک نظرسنجی توییتری، 
اکثریت آرا را به نفع بازگرداندن رئیس جمهور ســابق ایالات 

متحده، کسب کرد.
بیــش از 15میلیون رأی در این نظرســنجی ثبت شــد که 
51.8درصد آن موافق بازگشت حساب ترامپ بود. پس از این 
نظرسنجی، ماسک در توییتی نوشت: مردم نظرشان را اعلام 

کردند. ترامپ دوباره به توییتر خواهد آمد. 

با این حال، ترامپ برای بازگشــت به توییتر تمایل چندانی از 
خود نشان نداده اســت. او گفت: هیچ دلیلی برای بازگشت به 
توییتر نمی بینم. او تأکید کرد که به پلتفرم جدید خود یعنی 
Truth Social، اپلیکیشنی که توسط استارت آپ ترامپ رسانه 
و فناوری گروه )TMTG( توسعه یافته است، پایبند خواهد بود. 
از سوی دیگر ترامپ که هفته گذشته از نامزدی اش در انتخابات 
ریاست جمهوری 2024آمریکا خبر داد، ماسک را تحسین کرده 
و گفت که همیشه او را دوست داشته است. اما او همچنین اعلام 
کرد که توییتر از ربات ها و حساب های جعلی رنج می  برد که در 
زمان حضورش در توییتر برای او مشکلات باورنکردنی به وجود 
آوردند. حالا کارشناســان توییت های نفرت آمیز و اطلاعات 
نادرست، خود را آماده بازگشــت ترامپی کرده اند که در زمان 
حضورش در این پلتفــرم بیش از 88میلیــون دنبال کننده 
داشت. ماســک ابتدا در ماه مه گفت که قصد دارد ممنوعیت 
ترامپ را لغو کند و زمان بازگشــت ترامپ نیز توسط بسیاری 
از تبلیغ کنندگان توییتر به دقت رصد شده و از آن بیم دارند. 
ماسک به دنبال این بود که به کاربران و تبلیغ کنندگان اطمینان 
دهد که چنین تصمیمی با درنظر گرفتن شورای تعدیل محتوا 
متشــکل از افرادی با دیدگاه های بسیار متنوع اتخاذ می شود 

و هیچ حسابی قبل از تشکیل شورا بازگردانده نخواهد شد.

دامنه ابرآروان از دسترس خارج شد
 دامنــه بین المللــی شــرکت ابــرآروان بــه آدرس
Arvandcloud.com از دســترس خارج شده است. این 
اتفاق برای وب ســایت های مختلفی که از خدمات ابرآروان 
اســتفاده می کردند نیز چالش هایی ایجاد کرده اســت. به 
گزارش همشهری، البته این شــرکت توضیحی درباره علت 
این موضوع نداده اما گفته می شــود که این دامنه به خاطر 
تحریم هــای اتحادیه اروپا، معلق شــده اســت. هم  اکنون 
مشتریان این برند باید Name Server  دامنه های خود را 
از Arvandcloud.com به Arvandcdn.ir منتقل کنند و 
تمامی سرویس ها و خدمات به دامنه arvancloud.ir منتقل 
شده است. روز دوشنبه هفته گذشته، اتحادیه اروپا چندین 
شرکت ایرانی را در لیســت تحریم های خود قرار داد که نام 
شرکت خدمات ابری ابرآروان نیز در این فهرست دیده می شد. 
ابرآروان طی سال های گذشــته اتهامات وارد شده به خود را 
بارها رد کرده است. پس از این اتفاق ابتدا دیتاسنتر ابرآروان 
در هلند از دسترس خارج شد و حالا دامنه دات کام ابرآروان 
از دسترس خارج شده است. در کنار این موضوع، سایت هایی 
که از خدمات ابرآروان استفاده می کردند نیز با اختلال مواجه 

شده اند و لازم است Name Server  خود را تغییر دهند.

خبر اینترنت

دیرینه شناســان بقایــای فســیلی یکــی 
از بزرگ تریــن لاک پشــت های دنیــا را در 
 اســپانیا کشــف کرده انــد. لاک پشــت
غول پیکــر کــه بــه انــدازه یــک خــودرو 
فولکس واگن بیتل بوده است، احتمالا 
دارای بدنی به طول حدود 3.7متر بوده 
و در زمــان دایناســورها در دریاهای اروپا 
پرســه می زده است. این فســیل مربوط 
به بزرگ ترین گونه لاک پشتی است که 

تاکنون در اروپا کشف شده است.

 3/7 
متر

خــودرو تســا بــرای بیــش از 3۲۱هــزار 
خودروی برقی در آمریکا فراخوان صادر 
کرده؛ زیرا چراغ عقب آنها ممکن است 
به طــور متنــاوب خامــوش شــود. ایــن 
اخبار در حالی منتشر می شود که این 
شــرکت روز جمعه برای حدود 3۰هزار 
خودروی مدل ایکــس به دلیل اختال 
در ایربــگ صندلــی کنــار راننــده که در 
صورت تصادف ممکن است باز نشود، 

فراخوان داده است.

 3۲۱ 
هزار
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